

VELKOMSTFOLDER TIL FORÆLDRE

A-Å Guide med nyttige info.

Denne folder er en velkomstfolder til jer som nye forældre i dagplejen.

Vi har samlet nogle nyttige informationer om jeres barns nye liv i Dagplejen. I dagplejen er vi forskellige, men nedenstående informationer gælder for alle.

Der kan selvfølgelig stadig være ting, I gerne vil vide mere om, så kan I spørge jeres dagplejer eller kontakte pæd. Leder Anne-Mette Mikkelsen 20264422 el. aneg@alleroed.dk

Denne folder skal ses som et supplement til den personlige kontakt og den daglige dialog.

Intro.: Forskning viser, at det lille nære miljø skaber de bedste betingelser for et barns udvikling og trivsel.

Derfor er Dagplejen et godt pasningstilbud med et helt særligt DNA.

"Dagplejen kan nogle ting i forhold til nærhed og trivsel, der er svære at måle, men dagplejere er generelt gode til at skabe ro, tryghed og dialog med børnene," udtaler Ole Henrik Hansen fra Aarhus Universitet, der i 2013 stod bag den hidtil største danske undersøgelse af Dagplejen.

Budskabet er det samme fra en af børneforskningens grand old men, tidligere formand for Børnerådet og professor ved Aarhus Universitet, Per Schulz Jørgensen. "Dagplejen kan give et meget vigtigt tilskud til børns udvikling, hvor de bliver set og får styrket deres sociale kompetencer. Det betyder, at kende de sociale spilleregler, lære at leve sig ind i forskellige situationer og opnå selvværd, der er en grundfæstet tro på sig selv," siger han.

Det er i høj grad selve Dagplejens fundament, der gør forskellen.

Det er et lille stabilt miljø med den samme voksne, der tager imod ved aflevering og afhentning.

Den professionelle dagplejer bruger sig selv til, at knytte stærke bånd til børnene, men har også viden om børns udvikling og er derved bevidst om, hvilke mål der arbejdes med i forhold til det enkelte barns udvikling. Det er en myte fra fortiden, at dagplejere er hjemmegående husmødre, der også passer naboens børn. For nutidens dagpleje er professionel, og der er styr på faglig



A

Allergi: Nogle børn er allergiske overfor forskellige ting. Husk at fortælle os, hvis der er noget jeres barn ikke tåler, så tager vi i videst strækning hensyn. Hvis der er tale om allergier der kræver omfangsrig hensynstagen, som diagnosticeret fødevarerallergi o.a. er det nødvendigt med en skriftelig udtalelse og instruktion fra lægen. (Se evt. medicin) Hvis dit barn skal have specialkost – skal I, i samarbejde med dagplejeren selv medbringe maden.

F

Ferie: Alle børn har brug for ferie, også selvom familien ikke skal lave "noget særligt". Det at være sammen med sine forældre uden at have travlt, bare at være og have tid, er en vigtig del af barnets liv. Forældre er barnets primære voksne, og jo mere tid man har sammen, des mere kan man give sit barn "med i ryksækken". Alle familiens medlemmer har brug for ferie og brug for at sunde sig. Det kan sagtens sammenlignes med et krævende arbejde at gå i dagpleje. Derfor er vores holdning, at alle børn bør holde ferie.

Forældrebestyrelsen: Forældrebestyrelsen består af 4 faste forældrerepræsentanter (Formand/næstformand) og op til to suppleanter og 1 dagplejer (TR), den pædagogiske leder Anne-Mette Mikkelsen samt klyngeleder Conni Daubjerg .

Valg til bestyrelsen finder sted hvert år i oktober måned på vores forældremøde. Ordinære medlemmer vælges for en toårig periode, suppleanter for et år. I er altid velkommen til at henvende jer til bestyrelsen med emner I ønsker at tage op.

Forældresamarbejde: Det er af stor betydning for børnenes trivsel, at der er et godt samarbejde mellem forældre og dagplejer. Det er vigtigt, at forældrene og dagplejer taler åbent og ærligt sammen om barnets trivsel og relevante forhold i hjemmet og i Dagplejen. Vi opfordrer til at spørge, hvis der er ting, I undrer jer over. I er altid velkommen til, som forældre, at ønske en samtale hvis der er noget I ønsker drøfte ud over den daglige dialog.

Fødselsdage: I dagplejen bliver barnet fejret på dagen (eller så tæt på som muligt). Aftal nærmere med jeres dagplejer hvordan dagen skal fejres.

G

Gæstepleje:

"Der plejer at være stearinlys i vinduerne om morgenen og en varm velkomst af Karina. Men ikke i dag, for dagplejeren har influenza, så Marie, Magnus og Karla skal være et andet sted. Her møder de måske en kat, noget nyt legetøj og ser et hjem, der er indrettet helt anderledes end børnenes vante om-givelser."

Jeres barn kender gæsteplejeren fra legestuen og fællesarrangementer i gruppen, og de er trygge ved set-up'et med én fast voksen og få andre børn. I gæsteplejen kan de også møde jævnaldrende eller børn med samme interesser som dem selv og opleve, at de trives, selvom omgivelserne forandrer sig. Den slags erfaringer gør børn stærkere.

I dagplejen skelner vi mellem akut og planlagt gæstepleje. Det er akut, når dagplejeren bliver syg fra den ene dag til den anden, og I bliver ringet op om morgenen mellem 06.15 -06.30

Planlagt gæstepleje, er når dagplejeren skal holde fri, skal på kursus/møder eller lign. her får I besked om i god tid.

I Allerød kommune tilbyder vi gæstepleje til alle børn, når deres dagplejer er fraværende. Vi forsøger, så vidt det er muligt, at gæsteplacere i egne legestuegrupper, men det kan i sjældne tilfælde være nødvendigt at gæsteplacere i kommunens øvrige dagplejegrupper/områder.

Hjemmesiden er "alleroeddagpleje.aula.dk"

I

I skal medbringe følgende i dagplejen:

Barnevogn (ikke klapvogn) som skal være stabil og god for barnet at

sove i, med godkendt barnevognssele og dyne/sengetøj, sut, sovebamse eller nusseklud eller andet, bleer, skiftetøj, fodtøj, overtøj til al slags vejr, hjemmesko, solcreme og solhat.

K

Kompetencecenter:

Vi har et tæt samarbejde med kommunens logopæder (talepædagoger), børnepsykologer, sundhedsplejersker og ergoterapeuter m. fl.

I Dagplejen skal vi, i samarbejde med jer sikre, at jeres barn trives godt og udvikler sig alderssvarende.

Allerød dagpleje arbejder generelt med en systematisk og ensartet tilgang til fælles krav og værdier på tværs af organisationen, så det er klart, hvilken standard og tilgang der som minimum skal være. Det giver garanti for en ensartet kvalitet, uanset hvilken adresse dagplejeren bor på.



L

Lukkedage: Dagplejen har lukkedage hvert år: De tre dage i ugen op til påske. • Fredag efter kristi Himmelfartsdag, Grundlovsdag samt mellem jul og nytår.

M

Medicin:

Dagplejeren er ikke uddannet til at observere og behandle syge børn. Derfor giver vi ikke medicin med mindre, den er til behandling af kronisk sygdom. I sådanne situationer skal der forelægges dokumentation fra egen læge og medicinen skal være i original emballage med ordineringslabel fra apoteket.

Mødetidspunkt: Af hensyn til dagsprogrammet vil vi opfordre jer til, at aflevere jeres barn inden kl 09.00, eller give besked om evt. fravær eller forsinkelser på dagplejerens mobiltelefon senest kl 09.00.

Jeres barn skal være afhentet og ude af døren ved dagplejerens lukketid.

Måltider: Vi serverer ikke morgenmad, men spiser formiddagsmad mellem 08.00 og 09.00 (som består af frugt

og bolle/brød): Vi spiser frokost fra kl. 11.00, som består af både rugbrød og/eller lune retter (det er op til hver enkelt dagplejer at sørger for et varieret måltid) og eftermiddagsfrugt fra ca. kl. 14.00 når alle børn er vågnet fra lur.

N

Navn i tøj, sko og bamser mm. VIGTIGT, så er det nemmere for dagplejeren at holde styr på, hvem der ejer hvad.

Nyhedsbreve/opslag på AULA: Gå ikke glip af vigtige informationer, praktiske oplysninger og måske en sjov bemærkning. Eventuelle aktiviteter i løbet af ugen, vil ligeledes ligeledes fremgå af evt. opslagstavler og på AULA. bemærkning.

O

Opstart: I forbindelse med jeres barns opstart i dagplejen er det vigtigt, at I giver jer tid til, at hjælpe jeres barn med at lære alt det nye at kende, samt at dagplejeren lærer jeres barn godt at kende, så det bliver en god oplevelse for jeres barn at starte i dagpleje.



P

Påklædning: Vi er ude i alt slags vejr, så dit barn skal have tøj med til årstiden. Vi opfordrer, allerede fra barnet ca. 1 år, at hjælpe til med på-/afklædningen. Derfor vil du hjælpe dit barn, ved at give det tøj og sko på, som er nemt at tage af og på. Det er en rigtig god motorisk træning for dit barn og selvtilliden kommer i top.

Og husk der findes ikke dårligt vejr, kun dårlig påklædning.

S

Skiftetøj: Dit barn skal, hver dag, medbringe tøj/skiftetøj, som passer til årstiden og størrelse.

Solcreme: Børnene skal være smurt ind i solcreme hjemmefra. På varme dage smører vi børnene ind i creme ved middagstid. Børnene skal selv medbringe solcreme. Dette afleveres til dagplejeren, som opbevarer det.

Sygdom: Vi modtager kun raske børn, hvilket vil sige, at de skal kunne deltage i de almindelige aktiviteter, såvel indenfor som udendørs. Af hensyn til de andre børn og voksne, vil vi gerne vide besked, hvis dit barn skulle få en smitsom sygdom. Dagplejerne kan sende syge børn hjem i løbet af dagen, og har ret til at sige nej til et barn, som er tydeligt syg og

derfor ikke vil kunne følge de daglige aktiviteter. Dagplejen følger Sundhedsstyrelsens vejledning for daginstitutioner, skoler og forældre "Smitsomme sygdomme hos børn". Giv altid besked hurtigst muligt, når dit barn er syg eller holder fri. Så kan den ledige plads bruges til gæstepleje.

Å

Åbningstider i dagplejen er:

mandag - torsdag kl. 07.00 - 16:45 og fredag kl. 07.00 – 16.00

Dagplejens hjemmeside er alleroeddagpleje.aula.dk

Vi glæder os til at lære jeres barn og jer af kende.

Velkommen!